



**Bemærk årsmødet afholdes Søndag den 24. januar 2016
kl. 13.00 i Ulbjerg Præstegård, konfirmandstuen.
Sundstrupvej 1, 8832 Skals.**

**Gerne tilmelding på mail tp@atomic.dk eller tlf. 26211047
vi sørger for en let anretning til mødet. I er også velkomne
hvis I ikke har tilmeldt jer.**

Dagsorden for årsmødet:

- 1.Valg af dirigent. Bestyrelsen foreslår Poul Laursen.**
- 2.Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år**
- 3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse**
- 4.Fastsættelse af kontingent og vedtagelse af budget**
- 5.Eventuelle forslag herunder eventuelle forslag om ændringer af vedtægter**
Forslag skal tilstilles formanden senest den 10.januar
- 6. Valg til bestyrelsen og eventuel suppleant til bestyrelsen på valg er**
Karin Plesner, Formand genopstiller
Yulia Kurkina, Sekretær genopstiller
Teddy Pedersen, Kasserer genopstiller
- 7. Valg af revisor og eventuel revisorsuppleant**
Ib Korning genopstiller
- 8. Eventuelt.**

Kære DGV

Vi skriver til jer for at takke jer for jeres hjælp og den venlighed, I har vist os så mange gange. Vi ønsker, I må få den bedste juleferie og det bedste nytår, da I er de bedste og mest generøse personer, der findes. Vi vil gerne takke projektet for, at det findes!

Glædelig jul og de bedste ønsker for det nye år! Vi ønsker jer sundhed, Og vi ønsker jer alt det bedste! Gud velsigne jer!



Elene Gvazava Nikoloz Luashvili

Den politiske situation i Georgien.

Jeg skriver denne artikel som en arbejdsløs person fra Georgien, og jeg vil gerne fortælle om den georgiske politiske og sociale tilstand. Først vil jeg gerne præsentere mig selv som georgier.

Jeg har en bachelorgrad fra Tbilisi state University i statskundskab og en master grad i internationale studier ved det Georgiske Institut for Offentlige Anliggender. Jeg var en flittig studerende og fik en standpunkt karakter (GPA) på 3,4. I dag er jeg arbejdsløs. I dag er den politiske og sociale situation i Georgien meget anstrengt, hvilket komplicerer arbejdsløshedssituationen.

Korruption er en dagligdags ting og gennemsyrrer enhver del af livet. Det er meget svært at starte et job i den offentlige sektor. På den anden side, hvis man starter med at arbejde i den private sektor, er lønnen meget lav (300-400 Ge : 860-1150 kr.), men det er også svært at starte dér. I Georgien er hver sektor gennemsyret af nepotisme, hvilket betyder, at man ikke kan få arbejde, medmindre man har familie og kontakter højt placeret i den offentlige sektor. Jeg har flere gange forsøgt uden held, selvom jeg har flere eksaminer bag mig.

Den politiske situation i Georgien er meget ustabil. Regeringen er delt op i 2 dele : “Georgisk Drøm” og “Georgisk Nationalbevægelse”. “Georgisk Drøm” er også splittet – præsidentens rettigheder er meget begrænsede, og situationen i partiet er også meget ubehagelig. Denne situation gør arbejdsløshedsproblemet endnu mere aktuelt.

Georgiere forsøger at tage udenlands for at arbejde. Som I ved, har Georgien og EU underskrevet DCFTA – inden for Østpartnerskabsprogrammet, som inkluderer Visa liberalisering, men jeg tror, at vi også den vej igennem har problemer. Det er meget uheldigt for det georgiske folk, at de ikke kan tage udenlands for at arbejde i Europa. Det er den eneste måde at arbejde i Europa og få en indkomst. Folk håbede, at alt ville ændre sig, men intet er sket. “Georgisk Drøm” er blot en drøm...

Nu har jeg lettet mit hjerte, men på grund af situationen ønsker jeg at være anonym.

Artikler skrevet af vor projektleder Tea

Projekt Søndagsskole. (Har afløst projekt værested – Om vinteren undervises 1 dag i weekenden)

Vores lands nuværende situation, gør at vi prøver at hjælpe børn, som er interesseret i at studere og videreudanne sig, som har mål og drømme om at nå disse, og som har barrierer, som skal overvindes.

Børnene har brug for bøger, notesbøger, penne og blyanter, som skal indkøbes. De ønsker sig disse ting lige så meget, som andre børn på deres egen alder, som har alle disse ting.

Det gør ondt på dem at se elever omkring dem, som har alt, og at en stor del af dem ikke engang ønsker at gøre brug af dem, de fattige børn ønsker også at studere, at være en del af vores projekt giver dem et meget stort håb. Ingen ved, om vi taber en ny Einstein eller Da Vinci hvis vi ikke hjælper disse børn med at opfylde deres drømme.

Skolebørnene forstår ikke deres fattigdom. De forstår ikke hvorfor, de ikke har en pæn notesbog og pænt tøj, når børn omkring dem det har alle disse ting. Dette barns smerte er mindre, når de har kærlige forældre, som gør deres bedste for dem og for at skærme dem for den smerte, de oplever gennem dagligdagen,

Nogen gange har forældrene ingen idé om hvordan, de skal gøre dette. Og nogle gange har børnene ikke engang en mor eller far til at udfylde denne rolle. Det er især der, projektet forsøger at hjælpe dem

Forældre der skal være stærke over for børnene, får hjælp fra projektet hver måned. Og denne lille hjælp betyder enormt meget og er en stor aflastning for dem.

En af de mest spændende ting er at deltage i søndagsskole og se alle de glade ansigter på børn, som får hvad, de virkelig har brug for og ønsker sig.

Der er børn, som sommetider er melankolske og har svært ved at få nye venner, men når de kommer i skole, bringer den venlige atmosfære dem tættere på andre og får dem til at få det bedre med sig selv de føler, at de ikke er alene, og føler, at der er andre i verden, som bekymrer sig for dem, for deres forældre, for deres fremtid, og de begynder at tro på, at der er venlige mennesker til.

Nu til dags kan vi ikke forestille os at leve uden en computer og uden engelskundskaber. De har ikke computere hjemme, så de kan øve det, de har lært i skolen, søndagsskolen hjælper dem med at føle sig som de andre børn omkring sig.

Jeg vil gerne takke jer for dette projekt, for søndagsskolen og for al den støtte, I giver børnene.

Et nyt år er i vente, og alle har travlt. Alt synes at ændre karakter. Folk synes at møde et nyt liv.

Ethvert barn har sine egne drømme og ønsker til jul. Jule- og nytårsferien er meget speciel for befolkningen i Georgien. Det er den tid, hvor alle uanset alder forsøger at være samlet med familien i en varm og dejlig atmosfære, og hvor de spiser de særlige georgiske juleretter og udbringer en skål for et nyt liv og for nye mål.

I denne nytårstravlhed glemmer de fleste de fattige børn, hvis eneste drøm er at have en juleaften ligesom andre familier har det. Mens andre børn venter på Julemanden for at få nye telefoner eller computere, tror disse børn ikke engang på Julemandens eksistens.

Jeg husker min barndom og kan ikke glemme nogen jule- og nytårshøjtid. Det var de bedste tider i mine barndomsår. Jeg husker hvert bogstav, jeg skrev til Julemanden; jeg husker alle gaver Julemanden kom med; jeg husker hvert knus mine forældre gav mig; jeg husker enhver drøm om fremtiden, og jeg husker, at drømme gik i opfyldelse.

Har fattige børn drømme? Har de også mål? – Ja, de har. De har også drømme. Ja, de har også deres håb. Ja, de har også deres mål. Og ja! De vil have dem til at gå i opfyldelse. Men hvad forventer de, og hvad får de? – Et lille barns fantasi har ingen grænser. De kan forestille sig og tro på, lige hvad de vil. Du kan ikke forstille dig deres skuffelse juleaften. Hvert år forventer de, at deres fattigdom vil ende, og de håber på et nyt ubesværet liv. De håber, at deres dejlige mor ikke vil græde mere, fordi hun ikke kan give sine børn det, de ønsker, og fordi de ikke kan få sådan en varm jul, som andre familier har.

Det kan være svært at forklare børn, hvorfor de ikke kan få et stort juletræ og gaver som de ønsker sig. Forældrene er nødt til at gennemføre højtidene med smerte hvert år og de beder om en bedre fremtid. Vort projekt giver dem en hjælpende hånd i form af julehjælp, så børnene får en gave og denne glæde kan ingen ende tage, forældrene får mulighed for at købe ind til juleaften

Jeg vil gerne takke jer for jeres store hjælp

Glædelig jul og de bedste ønsker for det nye år! Gud velsigne jer.

Tea gulbiani

Nogle børn og pensionister sender jer hermed en julehilsen.





Bestyrelsen ønsker jer en glædelig jul og et godt nytår og vi håber at se jer til årsmødet.

Kærlig hilsen

Karin

formand